
Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов пятого созыва 

Двадцатая очередная сессия  
 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

От 15 декабря 2022 года                                                                                      № 82 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Приморское» от 18 ноября 2021 года № 13 «Об утверждении 

положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения «Приморское» Приморского 

муниципального района Архангельской области» 

 

 В целях координации деятельности федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

органов местного самоуправления при организации и осуществлении 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в 

соответствии с пунктом 2 части 1 и частей 4 и 5 статьи 30 Федерального закона 

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь уставом 

сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального района 

Архангельской области и на основании протеста Приморской межрайонной 

прокуратуры от 12 декабря 2022 года № 7-07-2022/Прдп272-22-20110018, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Приморское» от 18 ноября 2021 года № 13 «Об 

утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального 

района Архангельской области» (далее – Положение): 

1.1.  В пункте 29 раздела 3.1 Положения слово «распоряжению» 

заменить на слово «решению». 

1.2. Абзац 2 пункта 35 раздела 3.3 Положения изложить в следующей 

редакции:  

«В этих случаях контрольный орган принимает решение об отмене 

прежнего решения о проведении контрольного мероприятия и о проведении 

контрольного мероприятия в иной срок с учетом необходимости устранения 

обстоятельств, послуживших поводом для указанного в настоящем пункте 

обращения индивидуального предпринимателя, гражданина». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и 

размещению на официальном информационном сайте администрации 

муниципального образования «Приморское». 

  



3. Настоящее решение вступает в силу с дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Совета депутатов 

 

 

_____________ М.Ю. Гришанов 

           Глава  

           муниципального образования 

 

 

           _____________А.В. Семенова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


